
Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2024 г. № 230
п. Палкино

О внесении изменений в муниципальную
программу «Общественное здоровье
населения МО «Палкинский район»
на 2021-2025г.г.»

В  соответствии  с  п.7  Примерного  положения  о  комиссиях  по  делам 
несовершеннолетних и защите их прав, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.11.2013 № 995, в целях профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу «Общественное здоровье населения МО 
«Палкинский район» на 2021-2025гг.», утвержденную постановлением Администрации 
Палкинского района от 11.11.2020г. № 609 следующие изменения:

1.1.  Дополнить  муниципальную  программу  «Общественное  здоровье  населения 
МО  «Палкинский  район»  на  2021-2025гг.»,  Подпрограммой  №  2  «Профилактика 
безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  на  территории  Палкинского 
района». (Приложение № 1)

1.2.  Раздел  прогнозная  (справочная)  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации 
муниципальной  программы  «Общественное  здоровье  населения  МО  «Палкинский 
район на 2021-2025гг.» изложить в новой редакции. (Приложение № 2)

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете 
Палкинского  района  «Льновод»,  сетевом  издании  «Нормативные  правовые  акты 
Псковской  области»  http://pravo.pskov.ru  и  разместить  на  официальном  сайте 
муниципального  образования  «Палкинский  район» https://palkino.gosuslugi.ru в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации района Т.Н. Демьянович.

Глава Палкинского района                                                                                  О.С. Потапова 



Приложение № 1
к постановлению администрации

Палкинского района от 

Паспорт Подпрограммы № 2

Наименование 
подпрограммы

«Профилактика  безнадзорности  и  правонарушений 
несовершеннолетних на территории Палкинского района»

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы

Администрация Палкинского района

Соисполнители 
подпрограммы

-  Комиссия  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав 
администрации Палкинского района;
- Управление образования администрации Палкинского района;
- Отделение Центра занятости населения по Палкинскому району (по 
согласованию);
-  Отдел  по  культуре  и  молодежной  политике  управления  делами 
администрации района;
-  ОП  по  Палкинскому  району  МО  МВД  России  «Печорский»  (по 
согласованию);
 -  ГБУЗ «Псковская  межрайонная больница» филиал «Палкино» (по 
согласованию);
- ТО Палкинского района Комитета по социальной защите Псковской 
области;
- Газета «Льновод» (Палкинский район)

Участники  подпрограммы - Администрация Палкинского района;
- Управление образования администрации Палкинского района;
-  Отдел  по  культуре  и  молодежной  политике  управления  делами 
администрации района;
- ОП по Палкинскому району МО МВД России «Печорский»;
- ГБУЗ «Псковская межрайонная больница» филиал «Палкино»;
- Территориальный отдел Палкинского Комитета по социальной защите
   Псковской области;
- МБОУ ДО "Дом детского творчества";
- Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
  Администрации Палкинского района;
- Совет ветеранов Палкинского района;
- Общественный совет при Администрации Палкинского района;
- Молодежный общественный совет при Главе Палкинского района;
-  Отделение Центра занятости населения по Палкинскому району;
- МБОУ «Палкинская средняя школа»
- МБОУ «Вернявинская средняя школа»
- МБОУ «Качановская средняя школа»
- МБОУ «Добычинская средняя школа»
-МБОУ «Харлапковская основная школа»
- МБОУ ДО "Дом детского творчества"

Цель  подпрограммы Предупреждение  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних,  повышения  уровня  защиты  прав  и  законных
интересов несовершеннолетних, в том числе повторных

Задачи подпрограммы Задачи:
-  реализация  межведомственного  подхода  в  сфере  профилактики 
правонарушений и преступлений несовершеннолетних;
- обеспечение трудовой занятости несовершеннолетних, находящихся в 
конфликте с законом;
- расширение спектра услуг для несовершеннолетних, находящихся в 
конфликте с законом, с целью их вовлечения в социально 



реабилитационный процесс;
- информационное сопровождение процесса профилактики 
правонарушений и преступлений несовершеннолетних, их 
социализации и реабилитации;
- обеспечение координации действий всех организаций, входящих в
систему профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних;
- создать условия для эффективного функционирования
системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних.

Сроки и этапы реализации 
подпрограммы

2024 -2025 гг.

Объемы  и  источники 
финансирования 
подпрограммы

Источники Всего 
(руб.)

2024 2025

федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00

областной 
бюджет

00,00 00,00 00,00

бюджет МО 00,00 00,00 00,00

иные источники 00,00 00,00 00,00

всего  по 
источникам

00,00 00,00 00,00

Ожидаемые  результаты 
реализации 
Подпрограммы

- уменьшение числа детей и подростков, состоящих на учете КДН;
- снижение уровня подростковой преступности;
- снижение количества семей, находящихся в социальноопасном положе-
  нии;
- снижение числа безнадзорных детей;
- увеличение количества детей, вовлеченных в общественную работу;
-увеличение  количества  школьников,  охваченных  трудовой 
деятельностью в летний период

Понятия  и термины, используемые в Подпрограмме

 несовершеннолетний - лицо, не достигшее возраста восемнадцати лет;
 безнадзорный - несовершеннолетний, контроль за поведением которого отсутствует вследствие 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей по его воспитанию, обучению и (или) 
содержанию со стороны родителей или законных представителей либо должностных лиц;
несовершеннолетний, находящийся в социально опасном положении - лицо, которое вследствие 
безнадзорности или беспризорности находится в обстановке, представляющей опасность для его 
жизни или здоровья либо не отвечающей требованиям к его воспитанию или содержанию, либо 
совершает правонарушение или антиобщественные действия; 
 антиобщественные  действия  -  действия  несовершеннолетнего,  выражающиеся  в 
систематическом употреблении наркотических средств, психотропных и (или) одурманивающих 
веществ, спиртных напитков, занятии проституцией, бродяжничеством или попрошайничеством, а 
также иные действия, нарушающие права и законные интересы других лиц; 
 семья, находящаяся в социально опасном положении, - семья, имеющая детей, находящихся в 
социально  опасном  положении,  а  также  семья,  где  родители  или  законные  представители 
несовершеннолетних  не  исполняют  своих  обязанностей  по  их  воспитанию,  обучению и  (или) 
содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними; 
 индивидуальная  профилактическая  работа  -  деятельность  по  своевременному  выявлению 
несовершеннолетних  и  семей,  находящихся  в  социально  опасном  положении,  а  также  по  их 
социально-педагогической  реабилитации  и  (или)  предупреждению  совершения  ими 
правонарушений и антиобщественных действий.



Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

1. Общая характеристика сферы реализации Подпрограммы

Статистические  данные  за   2022-2024  гг.  свидетельствуют  об  увеличении  числа 
несовершеннолетних,  состоящих  на  учете  в  комиссии  по  делам  несовершеннолетних  (в 
2022г. – 1чел, в 2023г. – 1 чел, 2024 — 6 чел),  количество семей, находящихся в социально 
опасном положении (в 2022 г. –11 семей, в 2023 г. –12 семей, в 2024 г. - 9 семей ). Между 
тем, в 2024 году,  согласно официальным статистическим данным, на территории района 
наблюдается рост преступности несовершеннолетних ( с 0 до 5 человек)

Всеми  службами  системы  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений 
принимаются  меры по  повышению роли и  ответственности  семьи.  Ежемесячно членами 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав совместно с заинтересованными 
ведомствами  проводятся выезды по поселку и  деревням района с целью выявления семей, 
находящихся  в  социально-опасном положении,  выявления  безнадзорных  и  беспризорных 
детей.

Анализ  результатов  реализации  подпрограммы  «Профилактика  безнадзорности  и 
правонарушений несовершеннолетних» за 2024г.  на основе мониторинговых исследований 
поможет  снизить  степень  опасности  преступлений,  совершаемых  несовершеннолетними; 
поможет  привлечь  несовершеннолетних  правонарушителей  к  здоровому  образу  жизни, 
увеличить степень включенности родителей и ближайшего окружения в процесс социальной 
реабилитации несовершеннолетних правонарушителей.

Так  же  следует  констатировать,  что  реализация  подпрограммы  приведёт  к 
положительным  изменениям  механизма  межведомственного  взаимодействия  в  процессе 
профилактики правонарушении несовершеннолетних.

В  соответствии  с  вышесказанным  важными  становятся  системные  изменения  в 
организации  работы  по  профилактике  преступности  и  правонарушений 
несовершеннолетних,  социальному  сопровождению  несовершеннолетних,  находящихся  в 
конфликте с законом.

2.   Виды профилактики  

Различают следующие виды профилактической деятельности: первичная, вторичная,   
           третичная. 

Первичная  профилактика –  комплекс  мер,  направленных  на  предотвращение 
негативного воздействия биологических и социально-психологических факторов, влияющих 
на  формирование  отклоняющегося  поведения.  Следует  отметить,  что  именно  первичная 
профилактика  является  важнейшим  видом  превентивных  мероприятий  в  области 
предотвращения отклонений в  поведении детей и  подростков.  Так  как  профилактика  по 
своей  сути  предусматривает  решение  еще  не  возникших  проблем,  поэтому  ряд  мер 
принимается задолго до их возникновения. 
На  уровне  ранних  проявлений  склонности  к  совершению  правонарушений 
профилактическую  функцию  выполняют  институты  семьи  и  школы  в  лице  родителей, 
учителей,  социальных  педагогов  и  психологов  школы,  а  также  система  внешкольных 
досуговых учреждений в форме клубов, спортивных секций и т.п. Сутью профилактической 
деятельности  на  данном  этапе  является  создание  для  ребенка  и  подростка,  условий  и 
возможностей,  с  одной  стороны,  удовлетворять  свои  потребности  социально 
положительными  способами,  а  с  другой,  своевременно  предлагать  квалифицированную 
помощь в субъективно сложной для ребенка жизненной ситуации, могущей стать ситуацией 
риска.
Вторичная  профилактика -  комплекс  медицинских,  социально-психологических, 
юридических и прочих мер, направленных на работу с несовершеннолетними, имеющими 
девиантное  и  асоциальное  поведение  (пропускающими  уроки,  систематически 
конфликтующими  со  сверстниками,  имеющими  проблемы  в  семье  и  т.п.).  Основными 
задачами  вторичной  профилактики  являются  недопущение  совершения  подростком  более 
тяжелого  проступка,  правонарушения,  преступления;  оказание  своевременной  социально-
психологической поддержки подростку, находящемуся в сложной жизненной ситуации. 



К  осуществлению  вторичной  профилактики  активно  привлекаются  комиссии  по  делам 
несовершеннолетних и  инспектора по делам несовершеннолетних, социальные педагоги и 
психологи  школы  (при  условии,  что  ребенок  продолжает  ее  посещение),  родители  (при 
условии сохранности контакта между ними и ребенком). Содержанием деятельности КДН 
является наложение административных взысканий и материальных штрафов на родителей, 
не  занимающихся  воспитанием  собственных  детей,  а  также  оказание  морально-
нравственного давления на подростка, совершившего правонарушение, но не подлежащего 
уголовной ответственности в силу не достижения возраста уголовной ответственности (14 
лет) либо в силу случайности совершенного проступка. 
Оба подхода можно отнести к общей профилактике. 
Общая профилактика предполагает осуществление ряда предупредительных мероприятий, 
направленных  на  предотвращение  возникновения  тех  или  иных  проблем  в  обозримом 
будущем ребенка (развитие познавательной активности малыша как определенная гарантия 
отсутствия  проблем  в  школьном  обучении),  либо  на  предупреждение  той  или  иной 
проблемы непосредственно перед ее возникновением. 
В современной интегрированной модели социально-педагогической деятельности школы по 
ранней профилактики правонарушений несовершеннолетних, ключевыми концептуальными 
положениями являются следующие: 
-  центром социально-педагогической системы образования является  личность  ребенка,  на 
которую направлено семейное воспитание и общественная забота; 
- социально-педагогическая деятельность школы предполагает гуманно личностный подход к 
ребенку  в  процессе  обучения,  воспитания  и  развития;  личностно-ориентированную 
педагогику  сотрудничества  детей  и  взрослых,  современные  инновационные  методики  и 
технологии. 
-  интеграция воспитательных воздействий школы, системы дополнительного образования, 
семьи,  общественных  институтов,  государственных  учреждений,  на  которые  возложены 
функции  ранней  профилактики  девиантного  поведения  подростков,  основывается  на 
межведомственном подходе; 
-  поиск  контактов  с  семьей,  включение  родителей  в  целенаправленную  социально-
воспитательную деятельность; 
- трудовая деятельность 
Такая  деятельность  школы направлена  не  только  на  выявление  и  коррекцию девиантного 
поведения  детей,  но,  прежде  всего  на  нивелирование  и  устранение  его  причин  и  носит 
превентивный характер. 
При  этом  все  компоненты  учебно-воспитательного  процесса  школы  и  учреждений 
дополнительного образования детей в сфере свободного времени направлены на выработку у 
детей  невосприимчивости  к  факторам  возникновения  негативных  проявлений  поведения, 
через вовлечения их в социально значимую деятельность, что в целом позволит обеспечивать 
позитивную содержательную занятость подростков в свободное от учебы время, осуществляя 
тем самым раннюю профилактику правонарушений среди несовершеннолетних. 

Формы работы:
Индивидуальное консультирование детей и родителей.
Курирование семьи.
Консультации психолога.

Методы работы:
- Наблюдение
- Беседа
- Сопровождение
- Убеждение

           - Сотрудничество

Принципы Подпрограммы
Деятельность  по  профилактике  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних 
основывается на принципах:



-  законности;
- демократизма;
- гуманного обращения с несовершеннолетними; 
- поддержки семьи и взаимодействия с ней; 
-  индивидуального  подхода  к  несовершеннолетним  с  соблюдением  конфиденциальности 
полученной информации. 

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Подпрограммы

- Реализация программно- целевого подхода при организации профилактической деятельности.
- Приоритет ранней профилактики.
- Профилактическая деятельность, направленная на взаимодействие с семьёй как безусловный 
приоритет.
- Профилактика жестокого отношения с детьми.
-  Создание  условий  для  межведомственной  деятельности  по  профилактике  на  основе 
комплекса последовательных мероприятий.
-  Внедрение  современных  технологий  социально-педагогического  сопровождения 
несовершеннолетних  (особое  внимание  несовершеннолетним,  находящимся  в  конфликте  с 
законом)

3.Цель и задачи Подпрограммы

Целью программы являются:
-  выявление  и  устранение  причин  и  условий,  способствующих  безнадзорности  и 
совершению правонарушений несовершеннолетними;
- обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних;
- социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних, находящихся в социально 
опасном положении;
-  выявление  и  пресечение  случаев  вовлечения  несовершеннолетних  в  совершение 
преступлений и антиобщественных действий.
- обеспечение координации действий всех организаций, входящих в систему профилактики 
безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних;
- снижение уровня подростковой преступности в Палкинском районе;
-  создание  условий  для  социальной,  психолого-педагогической,   медико-социальной 
помощи  и  реабилитации  несовершеннолетних,  находящихся  в  трудной  жизненной 
ситуации;
-внедрение  новых  социальных  технологий  работы  с  беспризорными,  безнадзорными 
несовершеннолетними и семьями.

4. Конечные результаты реализации Программы

Реализация Программы позволит достичь следующих результатов:
-  формирование  эффективной  межведомственной  деятельности  служб  профилактики  по 
выявлению семей находящихся в социально опасном положении;
-внедрение современных социальных технологий в области профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних;
- повышения уровня информированности семей и подростков по вопросам правонарушений, 
законодательства РФ;
-  просвещение  родителей  (законных  представителей)  по  вопросам  профилактики 
безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних,  устранения  факторов,  им 
способствующих

5.Сроки и этапы ее реализации Подпрограммы

       Подпрограмма рассчитана на реализацию мероприятий с 2024-2025 годы. Этапы
           реализации     Подпрограммы отсутствуют.



Ресурсное обеспечение Подпрограммы
 Финансовое  обеспечение  подпрограммы  осуществляется  в  пределах  бюджетных 
ассигнований  и  лимитов  бюджетных  обязательств  МО  «Палкинский  район»  на 
соответствующий финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования подпрограммы на 2024 - 2025 годы составит 00,00 рублей, 
в том числе:

на 2024 год – 00,00 рублей;
на 2025 год – 00,00 рублей.

 
Анализ рисков реализации Программы и описание мер управления рисками реализации 

Подпрограммы

К основным рискам реализации Программы относятся нормативные правовые риски.
Нормативные правовые риски связаны с изменением законодательства, вследствие чего может 
возникнуть  необходимость  внесения  соответствующих  изменений  в  муниципальные 
нормативные акты и Подпрограмму.

Наступление указанных рисков повлияет на выполнение мероприятий Программы и может 
привести к недостижению целевых значений показателей (индикаторов) Подпрограммы.

Управление  рисками предполагается  осуществлять  на  основе  постоянного  мониторинга 
хода реализации Подпрограммы и оперативного внесения необходимых изменений.

6.Методика оценки эффективности Подпрограммы

Оценка  эффективности  реализации  муниципальной  подпрограммы  будет  проводиться  с 
использованием  целевых  индикаторов  и  показателей  (далее  –  показатели  выполнения 
муниципальной подпрограммы. Проведение текущего мониторинга и оценки степени достижения 
целевых  значений  показателей  позволит  анализировать  ход  выполнения  муниципальной 
подпрограммы и принимать правильные управленческие решения.

Методика оценки эффективности муниципальной подпрограммы представляет собой алгоритм 
оценки  ее  фактической  эффективности  в  процессе  и  по  итогам  реализации.  Фактическая 
эффективность  муниципальной  подпрограммы  основывается  на  оценке  ее  результативности  с 
учетом объёма ресурсов, направленного на реализацию муниципальной подпрограммы.

 Методика  включает  проведение  количественных  оценок  эффективности  по  следующим 
направлениям:

-  степень  достижения  запланированных  результатов  (достижение  целей  и  решение  задач) 
муниципальной подпрограммы (оценка результативности);

- эффективность реализации муниципальной подпрограммы.
В  целях  оценки  эффективности  реализации  муниципальной  подпрограммы  и  достижение 

запланированных результатов устанавливаются следующие критерии:
-  если  значение  эффективности  реализации  муниципальной  подпрограммы  и  достижения 

запланированных  результатов  равно  91-100  процентам,  то  эффективность  реализации 
муниципальной подпрограммы оценивается как высокая;

-  если  значение  эффективности  реализации  муниципальной  подпрограммы  и  достижения 
запланированных  результатов  равно  80-90  процентам,  то  эффективность  реализации 
муниципальной подпрограммы оценивается как средняя;

-  если  значение  эффективности  реализации  муниципальной  подпрограммы  и  достижения 
запланированных  результатов  меньше  80  процентов,  то  такая  эффективность  реализации 
муниципальной подпрограммы оценивается как низкая;

Социальная  эффективность  Подпрограммы  заключается  в  повышении  в  общественном 
сознании  ценности  семьи,  детей  как  непременной  составляющей  качества  жизни, 
обеспечивающего  устойчивое  существование  муниципального  образования;  в  развитии 
социальной активности населения в интересах детей, изменении ценностей общества в сторону 
семьи, ответственном родительстве, нравственном, физическом, психическом воспитании ребенка, 
улучшении социально-психологического климата в обществе.



Оценка эффективности реализации Подпрограммы будет осуществляться на основе ключевых 
индикаторов.

Сведения об индикаторах подпрограммы и их значение приведены ниже.

7.Механизм реализации Программы

Координация  межведомственной  деятельности  по  реализации  программы  осуществляется 
через заместителя главы администрации района и начальника управления образования района.

К реализации мероприятий подпрограммы будут привлекаться учреждения здравоохранения, 
образования,  культуры,  социальной  поддержки  населения,  другие  Общественные  организации, 
СМИ. 

В соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и 
Псковской  области  организацию  выполнения  мероприятий  Подпрограммы  и  контроль  за  их 
реализацией осуществляет ответственный исполнитель Подпрограммы.

Мониторинг  реализации  Подпрограммы  осуществляется  ежеквартально.  Объектом 
мониторинга является выполнение мероприятий Подпрограммы в установленные сроки, степень 
достижения плановых значений индикаторов Подпрограммы.

Ответственный исполнитель:
-организует  реализацию  Подпрограммы,  принимает  решение  о  внесении  изменений  в 

Подпрограмму в соответствии с установленными порядком и требованиями;
-контролирует выполнение программных мероприятий, выявляет несоответствие результатов 

их  реализации  плановым  показателям,  устанавливает  причины  не  достижения  ожидаемых 
результатов и определяет меры по их устранению;

-запрашивает  у  участников  Подпрограммы  информацию,  необходимую  для  проведения 
мониторинга и подготовки отчета о ходе реализации и оценке эффективности Подпрограммы;

-обеспечивает  эффективное  и  целевое  расходование  средств,  выделяемых  на  реализацию 
Подпрограммы;

-обеспечивает  методическое  сопровождение  подпрограммных  мероприятий,  непрерывный 
мониторинг и оценку эффективности реализации Подпрограммы;

-разрабатывает  нормативные  правовые  акты,  касающиеся  реализации  мероприятий 
Подпрограммы



Сведения
об индикаторах муниципальной подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних на территории Палкинского района на 2024-2025 годы»

№
п/п

Показатели (индикаторы) Ед.
изм.,

Значения по годам
год предшествующий году 

разработки программы 
2023 (факт)

годы реализации муниципальной
программы

2024 2025

1. Подростковая преступность Чел.
1 5 0

2. Количества семей, 
находящихся в социально 
опасном положении

Шт.
12 9 5



Перечень
мероприятий муниципальной подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2024-2025 годы»

  №
п/ п

 Наименование мероприятий Суммы затрат (тыс. рублей) Источники 
финансиро
вания 
мероприят
ий

 Сроки 
исполнения

Исполнители Срок 
реализации 
2024-2025 гг.

2024
2025

всего

  1                                     2 3 4 5 6 7 8 9
Раздел1. Организационные мероприятия по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
1.1 Выявление семей и детей, находящихся в социально 

опасном положении и в трудной жизненной ситуации 
оформление  и  ведение  документации  на  данную 
категорию семей

- - -
     постоянно ТО Палкинского 

района Комитета по 
соц. защиты, 
управление 
образования, КДН и  
ЗП, ОП по 
Палкинскому району 
МО МВД России 
«Печорский», 
образовательные 
организации

2024-2025 гг.

1.2 Проведение рейдов в  семьи с целью выявления детей 
школьного  возраста,  не  посещающих 
общеобразовательные учреждения

- - - - постоянно во 
время учебного 
года

Упраавление 
образования

2024-2025 гг.

1.3 Внедрение  межведомственной  модели  раннего 
выявления  социального  неблагополучия  и  работы  с 
семьями  «группы  риска»  по  профилактике 
социального сиротства

- - - - постоянно ТО Палкинского 
района Комитета по 
соц. защиты, 
управление 
образования

2024-2025 гг.

1.4 Осуществление  диагностических  и 
реабилитационных  мероприятий  в  отношении 
несовершеннолетних,  находящихся  в  социально 
опасном   положении  и  в  трудной  жизненной 
ситуации,   нуждающихся  в 
психологомедикопедагогической помощи, социальной 
реабилитации и адаптации

- - - -
постоянно

Управление 
образования

2024-2025 гг.

1.5 Организация  индивидуальной   работы  с 
несовершеннолетними и их семьей, путем разработки 
и  реализации  индивидуальных  программ 
реабилитации  и  адаптации  несовершеннолетних,  с 
целью  изменения  и  создания  благополучного 

- - - - постоянно ТО Палкинского 
района Комитета по 
соц. защиты

2024-2025 гг.



семейного климата.
 1.6 Своевременное  выявление   фактов

жестокого           обращения
родителей  с  детьми   с   целью
принятия соответствующих мер.

_ _ _ -
постоянно ОП по Палкинскому 

району МО МВД 
России «Печорский», 
управление 
образования, ТО 
Палкинского района 
Комитета по 
социальной защите, 
ГБУЗ «Псковская 
межрайонная 
больница» филиал 
«Палкино», КДН и ЗП

2024-2025 гг.

1.7 Организация  и  проведение  ежегодного  мониторинга 
положения детей в семьях, находящихся в социально 
опасном  положении,  по  показателям, 
характеризующим уровень и качество их жизни

_ _ _ - ежегодно Органы и учреждения 
системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений

2024-2025 гг.

1.8 Участие  в  краевых  зональных  семинарах, 
методических выставках по вопросам профилактики 
безнадзорности

- - - - постоянно Органы и учреждения 
системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений

2024-2025 гг.

1.9 Проведение  комплексных  межведомственных 
операций  «Подросток»,  «Занятость»,  акций 
«Безнадзорность», «Соберем детей в школу»  и т. д.

- - - -
ежегодно

Органы и учреждения 
системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений

2024-2025 гг.

1. 10 Освещение вопросов профилактики безнадзорности и 
правонарушений  несовершеннолетних  в  средствах 
массовой информации района.

_ _ _ - постоянно Субъекты 
профилактики, 
районная газета 
«Льновод»

2024-2025 гг.

1. 11 Развитие и активизация ученического самоуправления 
в  общеобразовательных  учреждениях  с  целью 
создания  условий  для  гражданского  воспитания  и 
становления  личности,  активного  участия  всех 
обучающихся  в  общественной  жизни  школы  и  по 
месту жительства.

_ _ _ - постоянно Управление 
образования

2024-2025 гг.



1. 12 Организация  работы  Советов  профилактики 
безнадзорности  и  правонарушений 
несовершеннолетних   в  образовательных 
учреждениях  района

_ _ _ - постоянно Управление 
образования, 
образовательные 
учреждения района

2024-2025 гг.

1. 13 Участие  в  краевых  конкурсах  инновационных 
программ по работе с подростками

- - - - постоянно Субъекты 
профилактики

2024-2025 гг.

1.14 С  целью  совершенствования  взаимодействия 
ежеквартально заслушивать на заседаниях КДН и ЗП 
отчеты представителей учреждений и служб системы 
профилактики  о  результатах  работы  с 
несовершеннолетними  и  семьями,  оказавшимися  в 
трудной  жизненной  ситуации.  При 
неудовлетворительных  результатах  работы 
руководствоваться правом внесения представлений в 
соответствующие  органы  и  учреждения 
представлений  об  устранении  и  выявлении 
недостатков.

_ _ _ - Ежегодно КДН и ЗП 2024-2025 гг.

1.15 Проводить  «круглые  столы»  по  проблемам 
профилактики  безнадзорности  и  правонарушений 
несовершеннолетних и вопросам взаимодействия для 
специалистов  органов  и  учреждений  системы 
профилактики.

_ _ _ - Ежегодно КДН и ЗП 2024-2025 гг.

1.16 Проводить  семинары  для  специалистов  служб 
системы  профилактики  безнадзорности  и 
правонарушений несовершеннолетних по актуальным 
вопросам  работы  с  детьми  и  семьями, 
столкнувшимися с трудной жизненной ситуацией.

- - - - ежегодно КДН и ЗП, управление 
образования, ТО 
Палкинского района 
Комитета по соц. 
защиты

2024-2025 гг.

1.17 Организация  работы  по  реализации  Закона 
Псковской  области  от   03.06.2010  г  № 983-ОЗ  "Об 
административных  правонарушениях  на  территории 
Псковской  области" (Об  ограничении  пребывания 
несовершеннолетних в общественных местах)

- - -
- постоянно Субъекты 

профилактики
2024-2025 гг.

Раздел 2. Обеспечение условий для организации досуга несовершеннолетних
2.1 Обеспечение  дальнейшего  развития  деятельности 

кружков,  спортивных  секций,  клубов  по  интересам 
для  подростков  в  образовательных  учреждениях, 
учреждениях дополнительного образования

_ _ _ - постоянно Управление 
образования

2024-2025 гг.



2.2 Проведение  спортивных  мероприятий  среди 
несовершеннолетних - ежегодно

Управление 
образования

2024-2025 гг.

2.3 Проведение работы по полному охвату всеми формами 
досуга  детей,  находящихся  в  социально  опасном 
положении, во внеурочное время

_ _ _ - 2024-2025гг. Управление 
образования, Отдел по 
культуре и 
молодежной политике 
управления делами 
администрации района

2024-2025 гг.

2.4 Организация  и  проведение  культурно-досуговых 
мероприятий для подростков

- -
-

- ежегодно Управление 
образования, Отдел по 
культуре и 
молодежной политике 
управления делами 
администрации района

2024-2025 гг.

2.5 Проведение работы по полному охвату всеми формами 
оздоровления  и  отдыха  детей,  находящихся  в 
социально опасном положении, несовершеннолетних с 
девиантным  поведением  и  состоящих  на 
профилактическом учете в ОП в каникулярное время

- - - -
ежегодно

Управление 
образования, ГБУЗ 
«Псковская 
межрайонная 
больница» филиал 
«Палкино»

2024-2025 гг.

2.6 Развитие  патриотического  воспитания  детей  и 
подростков,  объединений  детей  и  подростков  в 
образовательных учреждениях и по месту жительства.

- - - - 2024-2025гг.
Управление 
образования, Отдел по 
культуре и 
молодежной политике 
управления делами 
администрации района

2024-2025 гг.

Раздел 3. Обеспечение трудовой занятости несовершеннолетних, оказавшихся в социально опасном положении
3.1 Продолжать  взаимодействие  образовательных 

учреждений с Центром занятости населения по
вопросам  профессиональной  ориентации  и 
трудоустройства несовершеннолетних

_ _ _ - 2024-2025гг. Управление 
образования, 
образовательные 
организации района, 
Отделение Центра 
занятости населения 
по Палкинскому 
району

2024-2025 гг.

3.2 Оказание  профконсультационных  и 
профориентационных  услуг  несовершеннолетним 
гражданам, обратившимся в органы службы занятости 
за помощью в трудоустройстве

_ _ _ - 2024-2025гг. в Отделение Центра 

занятости населения 

по Палкинскому 

району

2024-2025 гг.



3.3 Содействие  в  трудоустройстве  на  рабочие  места 
несовершеннолетним,  состоящим  на  учете  в  ОП  и 
КДН и ЗП

_
_

_ _ - 2024-2025гг. в Отделение Центра 

занятости населения 

по Палкинскому 

району

2024-2025 гг.

3.4 Организация  временной  занятости 
несовершеннолетних  в  возрасте  от  14  до  18  лет, 
включая  несовершеннолетних,  находящихся  в 
социально  опасном  положении,  в  период  летних 
каникул и в свободное от уроков время; привлечение 
несовершеннолетних  к  подготовке  объектов 
социальной  сферы  к  работе  в  зимних  условиях,  на 
ремонт  оздоровительных  лагерей,  на  развитие 
пришкольно-опытных участков.

_ _ _ - 2024-2025гг. в Отделение Центра 

занятости населения 

по Палкинскому 

району

2024-2025 гг.

3.5 Оказание  при  необходимости  помощи  в 
трудоустройстве  родителей,  имеющих 
несовершеннолетних детей

_ _ _ - 2024-2025гг. Отделение Центра 

занятости населения 

по Палкинскому 

району

2024-2025 гг.

3.6 Организация работы по информированию подростков 
и их родителей об основах трудового законодательства 
для  несовершеннолетних,  возможности 
трудоустройства, профессионального обучения

_ _ _ - 2024-2025гг. Отделение Центра 

занятости населения 

по Палкинскому 

району

2024-2025 гг.

3.7 Совместно  с Отделением Центра занятости населения 
по  Палкинскому  району проводить  лекции  по 
профориентации  учащихся  школ,  консультации 
несовершеннолетних:
-о вакансиях, имеющихся на предприятиях района;
-об общественных и временных работах;
-о  правилах  приема  на  эти  работы 
несовершеннолетних

_ _ _ - 2024-2025гг. Отделение Центра 
занятости населения 
по Палкинскому 
району, КДН и ЗП, 
управление  
образования, 
образовательные 
учреждения района

2024-2025 гг.

Раздел 4. Организация пропаганды здорового образа жизни и социально полезного поведения несовершеннолетних
4.1 Организация  просветительской работы в учреждениях 

образования,  здравоохранения,  социального 
обслуживания по подготовке подростков к  семейной 
жизни,  по  воспитанию  ответственного  отцовства  и 
материнства, по профилактике раннего материнства

_ _ _
- 2024-2025гг.

Органы и учреждения 
системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений

2024-2025 гг.

4.2 Участие  в  разработке  и   реализации  проектов, 
направленных  на  формирование  и  коррекцию 
нравственного и психологического здоровья личности 

- -
-

-
2024-2025гг.

Органы и учреждения 
системы 
профилактики 

2024-2025 гг.



ребенка, подростка, молодого человека безнадзорности и 
правонарушений

4.3 Обеспечение  круглосуточной  работы   телефона 
доверия  для  сообщений  населения  информации  о 
случаях  безнадзорности,  беспризорности  детей, 
насилия над детьми

_ _
_

- ежегодно ОП по Палкинскому 
району МО МВД 
России «Печорский», 
КДН и ЗП

2024-2025 гг.

4.4 Оказание  социально-педагогических,  социально 
психологических,  социально-правовых,  социально-
медицинских  услуг  несовершеннолетним  и  семьям, 
оказавшимся  в трудной жизненной ситуации.

_ _
_ - 2024-2025гг.

Органы и учреждения 
системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений

2024-2025 гг.

4.5 Предоставление семьям и детям полной информации о 
консультационных  пунктах   и  социальных 
учреждениях  для  получения  различных  видов 
помощи.

_ _
_

- ежегодно Органы и учреждения 
системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений

2024-2025 гг.

4.6 Проведение  антиалкогольной  и  антинаркотической 
пропаганды  в  местах  массового  отдыха  и 
оздоровления детей и подростков

_ _
_

- 2024-2025гг. Органы и учреждения 
системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений

2024-2025 гг.

4.7 Организация  изготовления  листовок,  памяток, 
обучающих  плакатов,  методической  литературы  для 
распространения  в  учреждениях  образования, 
организациях, и среди населения

- -
-

-
2024-2025гг.

Органы и учреждения 
системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений

2024-2025 гг.

4.8 Проведение  мероприятий  по  противодействию 
распространению  экстремистских  проявлений  среди 
молодежи

- -
-

-
2024-2025 гг.

Органы и учреждения 
системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений

2024-2025 гг.

5. Организационно-методическое и информационное обеспечение деятельности 
учреждений системы профилактики беспризорности, безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних
5.1 Регулярно освещать проблемы 

беспризорности, безнадзорности, 
правонарушений и других негативных 
тенденций в молодежной среде в средствах 
массовой информации и сайте управления  
образования администрации района

_ _ _ - 2024– 2025гг. Субъекты 
профилактики
СМИ района

2024-2025 гг.

5.2 Организовывать публикации в газете «Льновод» 
статей по вопросам профилактики безнадзорности, 
беспризорности и правонарушений среди 

_ _ _ - 2024 – 2025гг. Субъекты 
профилактики
СМИ района

2024-2025 гг.



несовершеннолетних.
5.3 Проработать вопрос о создании и размещении 

социальной рекламы в средствах массовой 
информации и сайтах комитета по образованию 
администрации района  с целью пропаганды 
здорового образа жизни и других форм социально 
позитивного поведения несовершеннолетних.

_ _ _ - 2024 – 2025гг. Субъекты 
профилактики
СМИ района

2024-2025 гг.

5.4 Привлекать детей и подростков к участию в 
подготовке и размещению в СМИ информационных 
материалов о проблемах семьи и детства, интересах и 
потребностях молодого поколения.

_ _ _ 2024 – 2025гг. Управление 
образования, 
образовательные 
учреждения района,

2024-2025 гг.

5.5 Размещение информации о мероприятиях, 
проводимых в рамках данной программы на сайтах 
муниципалитета  и СМИ

_ _ _ 2024-2025 гг. Субъекты 
профилактики, СМИ

2024-2025 гг.



Приложение № 2
к постановлению администрации

Палкинского района от 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПОДПРОГРАММЫ 

«Общественное здоровье населения МО «Палкинский район на 2021-2025гг.»

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

№
Наименование программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, исполнители 

мероприятий

Источники 
финансирования 2021 2022 2023 2024 2025 всего

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
1 «Общественное здоровье населения МО 

«Палкинский район на 2020-2024 гг.»
Администрация 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.1 Организация  волонтерского  движения  по 
формированию здорового образа жизни

Администрация 
Палкинского района
Управление образования 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.1.1 Реализация корпоративных программ 
общественного здоровья

Администрация 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.
1.
2

Организация профилактических мероприятий 
в местах проведения досуга молодежи с 
целью выявления потребления и 
распространения наркотических средств и 
психотропных веществ

Администрация 
Палкинского района
Управление образования 
Палкинского района
Комиссия по делам 

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00



несовершеннолетних и 
защите их прав 
Администрации 
Палкинского района

Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.
1.
3

Ежеквартальное подведение итогов работы по 
принятым мерам по профилактике 
потребления алкоголя, табака и 
наркотических средств

Администрация 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.1.4 Организация  и  проведение 
профилактических  мероприятий  в  ходе 
операции  «Призывник»  с  допризывной 
молодежью, военнослужащими, проходящими 
службу по призыву и по контракту

Управление образования 
Палкинского района
Военкомат

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.
1.
5

Проведение  комплексных  профилактических 
мероприятий, направленных на профилактику 
потребления алкоголя, табака, наркотических 
и других психоактивных веществ молодежью 
и  акций  «Сообщи,  где  торгуют  смертью», 
«Нет наркотикам»

Администрация 
Палкинского района
Управление образования 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.
1.
6

Изготовление и прокат видео и аудио-роликов 
по пропаганде здорового образа жизни и для 
использования  в  муниципальных  и 
региональных СМИ

Управление образования 
Палкинский район

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.
1.
7

Проведение  пропагандистской  работы 
антинаркотической  направленности  в 
муниципальных СМИ

Администрация 
Палкинского района
Управление образования 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.
1.
8

Организация  информационного  обеспечения 
интернет-страницы «Здоровье -  это здорово» 
на образовательном портале www.pskovedu.ru

Управление образования 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.1.9 Разработка, тиражирование информационных 
материалов  (листовок,  памяток,  буклетов, 

Администрация 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00



плакатов,  методических  пособий,  баннеров), 
распространение  среди  населения  и 
специалистов по профилактике наркомании в 
молодежной  среде  и  пропаганде  здорового 
образа жизни

Управление образования 
Палкинского района

Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.2 Оптимизация питания населения Администрация 
Палкинского района
Управление образования 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.2.
1

Разработка  общеобразовательных 
дополнительных программ по формированию 
культуры здорового питания учащихся

Управление образования 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.2.
2

Размещение социальной рекламы в торговых 
предприятиях  области  —  участниках 
Соглашения по пропаганде здорового питания 
среди населения области

Администрация 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.2.3 Совершенствование  работы  школ  здорового 
питания при центрах здоровья

Администрация 
Палкинский района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.2.4 Организация  питания  рабочих  и  служащих 
промышленных предприятий

Администрация 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.2.5 Организация питания обучающихся Управление образования 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.3 Повышение уровня физической активности Управление образования всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00



населения Палкинского района Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.4.1 Клубные формы работы Администрация 
Палкинского района
Совет ветеранов

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.4.2 Организация волонтерского движения по 
формированию здорового образа жизни

Администрация 
Палкинского района
Управление образования 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.4.3 Участие в выездных семинаров-тренингов 
(форумах) для учащейся молодежи, 
участвующей в волонтерском движении

Администрация 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.4.4 Участие в межрайонных мероприятиях 
(волонтерского движения) по профилактике 
вредных привычек в молодежной среде, 
определенных на конкурсной основе

Администрация 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.4.5 Проведение социально-значимых акций по 
пропаганде ЗОЖ

Администрация 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.4.6 Изготовление и распространение 
информационно - раздаточного материала по 
теме ЗОЖ

Администрация 
Палкинского района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.4 Реализация корпоративных программ Администрация всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00



общественного здоровья Палкинского района Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.
4.
1

Организация взаимодействия работодателей с 
медицинским учреждением по прохождению 
работников диспансеризации и 
профилактических медицинских осмотров

Администрация 
Палкинского района
ГБУЗ «Псковская 
межрайонная больница» 
филиал «Палкино»

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.
4.
2

Разработка (совместно с мед. организациями 
модели корпоративной программы)

Администрация 
Палкинского района
ГБУЗ «Псковская 
межрайонная больница» 
филиал «Палкино»

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.4.3 Реализация корпоративной программы Администрация 
Палкинского района
ГБУЗ «Псковская 
межрайонная больница» 
филиал «Палкино»

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.
4.
4

Мониторинг и анализ результатов реализации 
корпоративной программы

Администрация 
Палкинского района
ГБУЗ «Псковская 
межрайонная больница» 
филиал «Палкино»

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.4.5 Мониторинг и анализ  мероприятий с 
целью  улучшения  санитарно-эпиде-
миологической  обстановки,  преду-
преждения  и  снижения  инфекцион-
ной  заболеваемости  на  территории 
Палкинского района.

Администрация 
Палкинского района
ГП «Палкино»
СП «Палкинская 
волость»
СП «Новоуситовская  
волость»
СП «Черская волость»
СП «Качановская 
волость»

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Федеральный
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной бюджет 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Иные источники 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.5. Профилактика  суицидального 
поведения 

Администрация  Палкинского 
района

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Местный 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00



несовершеннолетних и случаев 
буллинга

Управление образования
Образовательные  организации 
Палкинского района
ГБУЗ «Псковская межрайонная 
больница» филиал «Палкино»
Территориальный  отдел 
Палкинского  Комитета  по 
социальной  защите  Псковской 
области
МБОУ  ДО  "Дом  детского 
творчества"
Комиссия  по  делам 
несовершеннолетних  и  защите 
их  прав  Администрации 
Палкинского района
Совет  ветеранов  Палкинского 
района
Общественный  совет  при 
Администрации  Палкинского 
района
Молодежный  общественный 
совет  при  Главе  Палкинского 
района

бюджет
Федеральный
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Иные 
источники

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.6. Профилактика  безнадзорности 
и  правонарушений 
несовершеннолетних  на 
территории  Палкинского 
района

Администрация  Палкинского 
района
Управление образования
Образовательные  организации 
Палкинского района
ГБУЗ «Псковская межрайонная 
больница» филиал «Палкино»
Территориальный  отдел 
Палкинского  Комитета  по 
социальной  защите  Псковской 
области
МБОУ  ДО  "Дом  детского 
творчества"
Комиссия  по  делам 
несовершеннолетних  и  защите 
их прав

всего 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Местный 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Федеральный
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Областной 
бюджет

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

Иные 
источники

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00


	Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Подпрограммы
	
	Анализ рисков реализации Программы и описание мер управления рисками реализации Подпрограммы
	К основным рискам реализации Программы относятся нормативные правовые риски.
	п/п
	Показатели (индикаторы)
	Значения по годам
	год предшествующий году разработки программы 2023 (факт)
	программы
	2025
	1.
	Чел.
	1
	5
	0
	2.
	Количества семей, находящихся в социально опасном положении
	Шт.
	12
	9
	5


